14.8
Temperatur- und Feuchtigkeitsdatenlogger
Te
m
pe
ra
tu
r,
Li
ch
t,
Sc
ha
ll,
 F
eu
ch
te
, D
re
hz
ah
l
TR100-A
Temperaturdatenlogger
mit Digitaldisplay
Funktionen
• Messen der Temperatur
• Datenlogger
Geräteinformationen
• Wandbefestigung möglich
• Gut sichtbare LED-Warnleuchten zur Über wachung der
Luftqualität in Innenräumen
• Gerät zur Überwachung der Luftqualität in Innen räumen
• Auswahl der Speicherpunkte: 1000, 2000, 4000, 8000,
12000, 16000
• Automatische Abschaltung
Gerätehightlights
• USB-Schnittstelle
• Staub- und Feuchtigkeitsschutz gemäß Schutzart IP 65
Technische Daten
Anzeige LCD, 3¾-stellig, 1999 Digits
LED-Anzeige Rot: Alarm bei hohen/niedrigen
 Werten; Gelb: Aufzeichnung
Temperaturbereich -40 bis 85 °C
Toleranz
Temperaturmessung  ±0,6 °C (-20…50 °C),
sonst ±1,2 °C
Auflösung
Temperatur 0,1 °C
Abtastpunkte 1000, 2000, 4000, 8000, 12000,
16000
Stromversorgung 1 x Batterie 3,0 V, IEC CR2
Abmessungen 75 x 55 x 23 mm
Gewicht ca. 200 g
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr.
TR100-A TR100-A
TPK-60 TPK-60
Lieferumfang:
1 St. TR100-A
1 St. Handbuch
1 St. Batterie 3,0 V, IEC CR2
1 St. USB-Kabel
1 St. CD Download Suite
Zubehör:
TPK-60, Externer Temperaturfühler
Best.-Nr. TPK-60
TR200-A
Temperatur-/Feuchtigkeitsdaten -
logger mit digitalem Display
Funktionen
• Messen der Temperatur
• Messen der relativen Feuchte
• Datenlogger
Geräteinformationen
• Wandbefestigung möglich
• Gut sichtbare LED-Warnleuchten zur Über wachung der
Luftqualität in Innenräumen
• Gerät zur Überwachung der Luftqualität in Innen räumen
• Auswahl der Speicherpunkte: 1000, 2000, 4000, 8000,
12000, 16000
• Automatische Abschaltung
Gerätehightlights
• USB-Schnittstelle
• Staub- und Feuchtigkeitsschutz gemäß Schutzart IP 65
Technische Daten
Anzeige LCD, 3¾-stellig, 1999 Digits
LED-Anzeige Rot: Alarm bei hohen/niedrigen
Werten; Gelb: Aufzeichnung
Messbereiche Temperatur
Interner Sensor -40 °C…85 °C
Externer Sensor -40 °C…100 °C
Relative Feuchte 0,0…99,9 %
Toleranz
Temperatur ±0,6 °C (-20 °C…50 °C);
sonst ±1,2 °C
Relative Feuchte ±3 % bei 25 °C; sonst 5 %
Auflösung Temperatur 0,1 °C
Auflösung rel. Feuchte 0,1 %
Abtastpunkte 1000, 2000, 4000, 8000, 12000,
16000
Stromversorgung 1x 3,0 V, IEC CR2
Abmessungen 75 x 53 x 23 mm
Gewicht ca. 200 g
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr.
TR200-A TR-200-A
TPK-60 TPK-60
Lieferumfang:
1 St. TR200-A
1 St. Handbuch
1 St. Batterie 3,0 V, IEC CR2
1 St. USB-Kabel
1 St. CD Download Suite
Zubehör:
TPK-60, Externer Temperaturfühler
Best.-Nr. TPK-60
TR300
Temperatur-/Feuchtigkeitsdaten -
logger mit digitalem Display
Funktionen
• Messen der Temperatur
• Messen der relativen Feuchte
• Datenlogger
Geräteinformationen
• Gerät zur Überwachung der Luftqualität in Innenräumen
• Wandbefestigung, Stativbefestigung oder selbststehend
• Anzeige von Temperatur, relativer Feuchte
• Optionale Anzeige der Lufttemperatur oder des
Taupunkts
• Gut sichtbare LED-Warnleuchten und Signaltöne zur
Überwachung der Luftqualität in Innenräumen
• Kompakte Form
• Auswahl der Speicherpunkte: 1000, 2000, 4000, 8000,
12000, 16000
Gerätehightlights
• Echtzeit markierung (Datum/Uhrzeit)
• USB-Schnittstelle
• Extragroßes Display
• Alarmfunktion
Technische Daten
Anzeige LCD
Messbereich
Relative Feuchte 0…100 %
Temperaturbereich -20…70 °C
Toleranz
Relative Feuchte ±3 % bei 10…90 %; sonst ±5 %
Temperatur ±0,6 °C bei 0…50 °C;
sonst ±1,2 °C
Auflösung
Temperatur 0,1 °C
Relative Feuchte 0,1 %
Stromversorgung 4 x Batterie 1,5 V, IEC LR6
Abmessungen 175 x 42 x 16 mm
Gewicht ca. 200 g
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr.
TR300 TR300
Lieferumfang:
1 St. TR300
1 St. Handbuch
4 St. Batterie 1,5 V, IEC LR6
1 St. USB-Kabel
1 St. CD Download Suite
PC
PC
PC